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 Nowość! Dziel się najlepszymi treściami z Gazeta.pl na Facebooku 
i w serwisie. Razem ze znajomymi twórz mapę najciekawszych 
artykułów: pokazuj, co czytasz i obserwuj, co czytają inni.
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Bydgoszcz. Ruszyła edukacyjna kampania 
ekologiczna "dalEKOwzroczni" 
PAP 05.11.2012 , aktualizacja: 05.11.2012 14:05 

Kampania edukacyjna "dalEKOwzroczni", która towarzyszy budowie spalarni odpadów 
dla m.in. Bydgoszczy i Torunia, ruszyła w poniedziałek w Bydgoszczy. Przedsięwzięcie 

potrwa trzy lata i ma kosztować 2,5 mln zł. 

"Kampania, realizowana w ramach projektu budowy spalarni odpadów, kładzie nacisk przede 

wszystkim na recykling i selektywną zbiórkę" - podkreślił Lech Głowacki, prezes komunalnej spółki 

ProNatura, która buduje spalarnię.  

 

Kampania potrwa do września 2015 roku. W tym czasie ponad 300 szkół w Bydgoszczy, Toruniu i 

okolicznych gminach odwiedzi eko-bus, wyposażony w nowoczesne narzędzia dydaktyczne i 

stanowiska badawcze. "Mobilne laboratorium (...) pokona około 48 tys. km, a ekologia będzie 

tematem blisko 2 tys. godzin zajęć. Wiedzę z lekcji sprawdzą specjalne konkursy" - podkreślił 
Głowacki.  

 

Szkolenia dotyczyć również będą niemal 1,5 tys. samorządowców, urzędników i nauczycieli z gmin 
objętych projektem. Temat ochrony środowiska pojawi się także w mediach, serwisie internetowym i 

internetowych serwisach społecznościowych, gdzie zamieszczane będą praktyczne porady 

dotyczące m.in. wyrzucania sprzętu elektronicznego, leków czy starych mebli.  
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"Chcemy rozwijać w mieszkańcach Bydgoszczy i regionu dobre praktyki postępowania z odpadami, 

począwszy od świadomych zakupów i ograniczania wytwarzanych śmieci, przez ich segregację w 

domu, szkole, miejscach pracy (...) Wyrzucane przez każdego z nas odpady mogą być ponownie 

wykorzystane, także jako surowiec energetyczny, z którego w specjalnych, nowoczesnych 
instalacjach produkowana jest energia odnawialna" - dodał prezes ProNatury.  

 

Bohaterem i symbolem kampanii będzie postać bociana. Kampania edukacyjna realizowana jest w 

ramach projektu "Budowa Zakładu Termicznego Przekształcania Odpadów Komunalnych dla 
Bydgosko-Toruńskiego Obszaru Metropolitalnego", współfinansowanego ze środków unijnego 
Programu Infrastruktura i Środowisko.  

 

Spalarnia odpadów powstanie do 2015 roku na terenie Bydgoskiego Parku Przemysłowo-

Technologicznego. Będzie pracować 24 godziny na dobę przez siedem dni w tygodniu. Rocznie ma 

przerabiać około 180 tys. ton odpadów z Bydgoszczy, Torunia i okolicznych gmin. Dzięki instalacji 

samorządy, które są objęte projektem, spełnią unijne wymagania w zakresie ograniczenia 

składowania odpadów.  
 

Odpady zostaną wykorzystane do wytwarzania energii. Plany zakładają, że uda się uzyskać około 

54 tys. Mwh prądu oraz 648 tys. GJ ciepła rocznie, co odpowiada zapotrzebowaniu mieszkańców 
kilkudziesięciotysięcznego bydgoskiego osiedla.  

 

Wartość całej inwestycji wynosi blisko 400 mln zł netto (w tym 2,5 mln zł na kampanię 
inwestycyjną). 60 proc. tej kwoty stanowi unijne dofinansowanie, a ok. 38 proc. - preferencyjna 

pożyczka z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz jego 

regionalnego odpowiednika, a pozostałe środki to wkład własny.  
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